Edição 1.819 | Ano 7
23 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO FINANCEIRO
DECRETO FINANCEIRO 015-2024-CREDITO SUPLEMENTAR-SUPERÁVIT-ABRIL-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO FINANCEIRO 016-2024-ALTERAÇÃO DE QDD-ABRIL-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO FINANCEIRO 017-2024-CREDITO SUPLEMENTAR-ABRIL-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BEWL98OQ-KQE1FBVS-UYXBCH9A-B96JVY1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 218-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040-2023-PP

EMPRESA CONTRATADA: EDSANDRA DE JESUS SANTOS GOES - ME, CNPJ:

07.189.641/0001-85, situada à Avenida Ademar Fontes, nº 04, Centro, Rio Real -

Bahia, aqui representada pela Sr.ª Edsandra de Jesus Santos Góes.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Confecção de material gráfico, para atender às necessidades da Secretaria

de Saúde do Município de Rio Real.

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.789,10 (nove mil setecentos e oitenta e nove reais e
dez centavos).

DATA DO CONTRATO: 03/04/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.819 | Ano 7
23 de abril de 2024

Página 3

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: BEWL98OQ-KQE1FBVS-UYXBCH9A-B96JVY1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

2

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 219-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-2023-PP

EMPRESA CONTRATADA: SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL, Situada  na

Rua da Palmeira, Nº 431, Centro,  Rio Real – Bahia, CEP 48.330-000, inscrita no

CNPJ/MF sob n 04.707.613/0001-14, aqui  representada pelo Sr. Jailson Fonseca da

Costa.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de construção para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real -

BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.745,53 (vinte mil setecentos e quarenta e cinco reais
e cinquenta e três centavos).

DATA DO CONTRATO: 03/04/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.819 | Ano 7
23 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: BEWL98OQ-KQE1FBVS-UYXBCH9A-B96JVY1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

3

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 221-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:

49.839.964/0001-17, situada a Rua Antônio Carlos Magalhães, N° 11f, Centro, Santa

Bárbara – BA, aqui representada por Joselito Brito Silva.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral para manutenção

da Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer de Rio Real - BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 117.890,00 (cento e dezessete mil oitocentos e noventa
reais).

DATA DO CONTRATO: 12/04/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.819 | Ano 7
23 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: BEWL98OQ-KQE1FBVS-UYXBCH9A-B96JVY1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

4

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 222-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: ZIOBER BRASIL LTDA, CNPJ: 08.374.053/0001-84,

situada a Rua Aluízio Nunes Costa, nº 842, Parque Cidade Industrial Felizardo

Meneguetti, Maringá – PR, aqui representada pelo Sr. Paulo Ziober Junior.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento de equipamentos para implantação de academias ao ar livre

em diversas praças do Município de Rio Real – Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 157.920,00 (cento e cinquenta e sete mil, novecentos e
vinte reais).

DATA DO CONTRATO: 17/04/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.819 | Ano 7
23 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: BEWL98OQ-KQE1FBVS-UYXBCH9A-B96JVY1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

5

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 223-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.937.238/0001-02, situada à Travessa Jose Rocha,

Nº 14, Pau da Lima, Salvador – BA, aqui representada pelo Sr. Renato Almeida

Santos.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento de material penso para atender as demandas das Unidades

de Saúde deste Município de Rio Real – Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 145.638,74 (cento e quarenta e cinco mil seiscentos e
trinta e oito reais e setenta e quatro centavos).

DATA DO CONTRATO: 18/04/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.819 | Ano 7
23 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: BEWL98OQ-KQE1FBVS-UYXBCH9A-B96JVY1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

6

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo
de contrato nº 038-2022-DL, o prorrogando o prazo de vigência que será de 14/04/2024
até 14/04/2025, (por 12 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas
na Dispensa de Licitação nº 041-2022-DL. CONTRATADA: MARIA JOSÉ
MAGALHÃES FARIA . Rio Real/BA, 23 de Abril de 2024.

Edição 1.819 | Ano 7
23 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: BEWL98OQ-KQE1FBVS-UYXBCH9A-B96JVY1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.819 | Ano 7
23 de abril de 2024

Página 9

DECRETO FINANCEIRO 015-2024-CREDITO SUPLEMENTAR-SUPERÁVIT-ABRIL-2024

Certificação Digital: BEWL98OQ-KQE1FBVS-UYXBCH9A-B96JVY1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.819 | Ano 7
23 de abril de 2024

Página 10

DECRETO FINANCEIRO 016-2024-ALTERAÇÃODEQDD-ABRIL-2024

Certificação Digital: BEWL98OQ-KQE1FBVS-UYXBCH9A-B96JVY1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.819 | Ano 7
23 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: BEWL98OQ-KQE1FBVS-UYXBCH9A-B96JVY1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.819 | Ano 7
23 de abril de 2024

Página 12

DECRETO FINANCEIRO 017-2024-CREDITO SUPLEMENTAR-ABRIL-2024

Certificação Digital: BEWL98OQ-KQE1FBVS-UYXBCH9A-B96JVY1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.819 | Ano 7
23 de abril de 2024

Página 13

Certificação Digital: BEWL98OQ-KQE1FBVS-UYXBCH9A-B96JVY1B
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETO FINANCEIRO 015-2024-CREDITO SUPLEMENTAR-SUPERÁVIT-ABRIL-2024
	DECRETO FINANCEIRO 016-2024-ALTERAÇÃO DE QDD-ABRIL-2024
	DECRETO FINANCEIRO 017-2024-CREDITO SUPLEMENTAR-ABRIL-2024

		2024-04-23T16:39:33-0300